



Årsredovisning 2023



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Årsredovisning

för

Sveriges akademikers centralorganisation, Saco

802000-0850

Räkenskapsåret

2023

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7
Underskrifter	14



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Styrelsen för Sveriges akademikers centralorganisation, Saco, avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Om Saco

Sveriges akademikers centralorganisation, Saco, är den samlande organisationen för Sveriges akademiker. Saco är en partipolitiskt obunden facklig centralorganisation.

Sacos självständiga medlemsförbund företräder yrkes- och examensgrupper från hela arbetsmarknaden, inklusive egenföretagare.

Akademiker bidrar till tillväxt och välfärd, och Sacofederationen arbetar för att akademikers kunnsande fullt ut ska respekteras och tas tillvara, liksom för att deras utbildning, arbetsmiljö, lön och övriga arbetsvillkor ska vara goda.

I fokus för Sacos arbete står opinionsbildning och påverkansarbete, baserat på egna utredningar och studier. Utöver utspel och mediemedverkan lyfter Saco fram sina ståndpunkter vid seminarier och i möten med beslutsfattare, genom remissvar och i andra sammanhang där det finns möjlighet att påverka lagstiftning och andra politiska beslut. Saco ger också stöd till federationen genom bland annat lönestatistik och vid förhandlingar på offentlig sektor inom pensionsområdet.

Saco står upp för demokrati och människors lika värde, inklusive individens förmåga och kollektivets styrka. Saco arbetar för ett samhälle där högre utbildning, kunskap och kompetens lönar sig och där akademisk profession värderas och respekteras.

Sacos kongress 2021 fastställde federationsgemensamma värderingar som lyfter fram följande fem områden:

- Värna demokratin
- Skapa öppenhet och transparens
- Ta ansvar för helheten
- Visa förändrings- och förbättringsvilja
- Ha mod att möta motsättningar

Saco har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamheten

Under 2023 var 21 akademikerförbund medlemmar i Saco och tillsammans har förbunden i Sacofederationen cirka 960 000 medlemmar. Antalet yrkesverksamma medlemmar ökar för sextonde året i rad, vilket genererar viss ökning av medlemsintäkterna.

Fokus för Sacos verksamhet som stark samhällsaktör ligger på de tre områden som kongressen fastställt, dvs att Saco ska verka för en trygg, växande och innovativ arbetsmarknad, högre kvalitet på utbildning och att utbildning ska löna sig.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Halvvägs in i Sacos fyraåriga kongressperiod är den ekonomiska osäkerheten i samhället och polariseringen i den politiska debatten påtaglig. Saco har fortsatt att argumentera för en politik som är genomtänkt och förankrad i vetenskap och fakta, bland annat genom kampanjen *Faktiskt* med uppmaningar till eftertanke genom att tala om *Slow Politics*, och i Sacos samhällsekonomiska forum *Makro - Om Ekonomiska beslut under osäkerhet*. Saco fick även stort genomslag i media för inläggen om att skrota förslaget om anmälningsplikt. Under året har arbetet med *Saco Klimat* fortsatt och Sveriges akademiker uppvisar ett stort engagemang för klimatfrågor och den gröna omställningen.

Det nya *Saco Lönesök*, federationens verktyg för lönestatistik, har varit i full drift under 2023 och viss fortsatt utveckling har genomförts. Under året har ett intensivt arbete genomförts med att uppgradera Sacos externa webb *saco.se* vilken lanserades i januari 2024. Under 2023 har även ett relativt omfattande byte av IT-leverantör genomförts för Sacokansliet inkluderande de statistikmiljöer som tillhandahålls åt förbund och medlemmar. Även ett nytt ekonomisystem har upphandlats, så året har för kansliet haft en tydlig präglning av "IT-projekt" i vid bemärkelse vilket påverkat verksamhetskostnaderna.

För Sacoförbundens räkning har Saco även 2023 administrerat bidrag från Arbetsmiljöverket för den regionala skyddsombudsverksamhet som förbunden bedriver (se not 11). Uppgiften för regionala skyddsombud är att vid mindre arbetsställen, där det kan vara svårt att rekrytera ett lokalt skyddsombud, företräda arbetstagare och även vara ett stöd till arbetsgivarna i arbetsmiljöarbetet.

Inom ramen för Sacos studieveksamhet möter Saco och förbunden framtidens studenter, bland annat vid Sacos studentmässor som genomförts i både Stockholm och Malmö.

Saco studentråd har som tidigare år bemannats med två heltidsarvoderade som har sin bas på Sacokansliet men gör det mesta av sitt arbete inom ramen för studentrådets egen verksamhet.

Under året har åtta styrelsemöten hållits samt ett sammanträde per capsulam. Styrelsen består av ordförande och elva ledamöter samt Saco studentråds ordförande som är adjungerad ledamot. Ersättning har utbetalats till styrelseledamöter och övriga förtroendevalda i Saco i enlighet med beslut på Sacos kongress 2021.

Den stiftelse som har förvaltats av Saco, Stiftelsen Sacos fackliga stipendiefond, hade ett kapitalvärde om noll kronor och avvecklades och avregistrerades under 2023.

Fastighetsförvaltning

Sacos fastighet på Lilla Nygatan 14 i Stockholm genomgick en omfattande reovering under 2020 och togs i bruk året efter. Fastigheten är fullt uthyrd och konferensverksamheten igång efter pandemiåren. De räntekostnader som belöper på lånet för reoveringen redovisas under finansiella poster.

Finansiella poster

Som ett led i arbetet med kongressuppdraget om en långsiktigt hållbar ekonomi har nya placeringsriktlinjer antagits och i början av året placerades kapitalet om hos ny förvaltare. I samband därmed placerades även viss del av den överskottslikviditet som genererades 2022. Banklånet som togs upp i samband med fastighetsreoveringen har lagts om efter upphandling. Räntekostnaderna har trots viss återbetalning av lånet ökat väsentligt under året.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Resultat och ställning

Det positiva resultatet i år beror delvis på att både medlems- och hyresintäkterna har ökat. Men även personal- och verksamhetskostnaderna har stigit, delvis beroende på omfattande IT-kostnader och högre avgifter till de internationella organisationer som Saco är medlem i. Främst beror skillnaden i resultatet jämfört med föregående år på att kostnadssidan nu balanserats upp till det nya högre medlemsantal som Sacoförbunden har sedan förra året.

Flerårsöversikt

Allmänna förutsättningar	2023	2022	2021	2020	2019
Medelantalet anställda	37	33	34	37	37
Resultat (tkr)					
Medlemsavgifter	85 796	84 004	66 329	65 202	64 148
Resultat från verksamheten	4 659	13 232	1 461	-2 388	-3 530
Resultat från fastighetsförvaltningen	3 363	1 691	-1 661	-1 249	1 503
Resultat från finansiella investeringar	-2 285	-2 539	4 053	1 141	573
Årets resultat	5 737	12 384	3 852	-2 496	-2 418
Ekonomisk ställning					
Eget kapital (tkr)	51 234	45 497	33 113	29 261	31 757
Balansomslutning (tkr)	156 139	145 779	151 578	149 889	141 343
Soliditet (%)	33	31	22	20	22

Definitioner

Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%) - Eget kapital dividerat med balansomslutningen (tot tillgångar i balansräkningen).

Förväntad framtida utveckling

Resultaten för verksamheten och fastigheten 2024 bedöms vara på ungefär motsvarande nivåer som 2023. Beroende på hur styrräntan utvecklas kan räntekostnaderna för banklånet antas gå ner något. I november 2025 har Saco kongress där vissa ekonomiska beslut fattas för tiden fram till nästkommande kongress 2029.

Förändringar i eget kapital

	Balanserad vinst	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	33 112 885	12 383 744	45 496 629
Disposition av föregående års resultat	12 383 744	-12 383 744	0
Årets resultat		5 737 455	5 737 455
Belopp vid årets utgång	45 496 629	5 737 455	51 234 084

Sacos resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Verksamhetens intäkter	1		
Medlemsavgifter		85 795 941	84 004 260
Mässintäkter		1 657 288	1 609 554
Övriga verksamhetsintäkter		561 589	844 963
		88 014 818	86 458 777
Verksamhetens kostnader			
Övriga externa kostnader	2	-34 691 385	-29 052 203
Personalkostnader	3	-47 409 384	-43 186 137
Avskrivningar och nedskrivningar		-1 254 804	-988 703
		-83 355 573	-73 227 043
Verksamhetsresultat		4 659 245	13 231 734
Resultat från fastighetsförvaltning	4		
Intäkter fastighetsförvaltning		10 402 480	9 298 256
Kostnader fastighetsförvaltning		-3 463 122	-4 054 289
Avskrivningar fastighetsförvaltning		-3 576 339	-3 553 218
Resultat från fastighetsförvaltning		3 363 019	1 690 749
Resultat efter fastighetsförvaltning		8 022 264	14 922 483
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		386 081	-1 553 158
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		555 889	192 875
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 226 779	-1 178 456
Resultat från finansiella poster		-2 284 809	-2 538 739
Resultat efter finansiella poster		5 737 455	12 383 744
Årets resultat		5 737 455	12 383 744



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	5	65 452 501	67 914 585
Inventarier, verktyg och installationer	6	5 872 187	7 683 682
		71 324 688	75 598 267
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	50 384 560	32 550 218
		50 384 560	32 550 218
Summa anläggningstillgångar		121 709 248	108 148 485
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		11 243 112	2 898 290
Aktuella skattefordringar		1 091 759	1 095 706
Övriga fordringar		1 760 511	120 405
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	8	2 608 879	2 531 565
		16 704 261	6 645 966
Kassa och bank		17 725 233	30 984 072
Summa omsättningstillgångar		34 429 494	37 630 038
SUMMA TILLGÅNGAR		156 138 742	145 778 523



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Balanserat kapital		45 496 629	33 112 885
Årets resultat		5 737 455	12 383 744
Summa eget kapital		51 234 084	45 496 629
Långfristiga skulder			
Övriga skulder	9	679 500	679 500
Summa långfristiga skulder		679 500	679 500
Kortfristiga skulder			
Fastighetslån, skuld till kreditinstitut	10	70 800 000	73 875 000
Leverantörsskulder		5 167 493	3 701 566
Övriga skulder		1 660 325	2 272 384
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	26 597 340	19 753 444
Summa kortfristiga skulder		104 225 158	99 602 394
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		156 138 742	145 778 523



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Medlemsavgifter, bidrag och övriga intäkter periodiseras så att intäkten förs till den period som den avser.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Saco är inte skattskyldig för den fackliga verksamheten, däremot för den näringsverksamhet som bedrivs genom fastighets- och mässverksamhet samt kapitalförvaltning.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Kontorsbyggnader

-Stomme och grund	100 år
-Stomkompletteringar	50 år
-Värme, VVS, elledningar	40 år
-Fasad och yttertak	40 år
-Installationer (ventilation, el, hissar)	25 år
-Passersystem	15 år
-Inre ytskikt, kablage	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år
Datorer, IT- och AV-utrustning	3 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

balansräkningen när Saco blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Innehaven innehåses på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas placeringarna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader (upplupet anskaffningsvärde).

Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer Saco om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Not 2 Övriga externa kostnader

	2023	2022
Köpta tjänster	11 497 378	9 412 990
Internhyra	4 525 920	4 122 960
Medlemsavgifter och lämnade bidrag	6 514 065	5 014 680
Övriga kostnader	11 240 187	9 505 877
Externa arvoden	913 835	995 696
	34 691 385	29 052 203

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	26	23
Män	11	11
	37	34

Av antalet anställda är tre förtroendevalda;
Sacos ordförande samt Saco studentråds ordförande och vice ordförande.

Löner och andra ersättningar

Ordförande och kanslichef *	3 378 163	3 312 369
Övriga anställda	26 097 262	22 370 401
	29 475 425	25 682 770

Sociala kostnader

Pensionskostnader för ordförande och kanslichef **	1 471 977	1 661 681
Pensionskostnader för övriga anställda	4 570 028	4 512 893
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	10 849 273	9 744 095
	16 891 278	15 918 669

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader

	46 366 703	41 601 439
--	-------------------	-------------------

*) Av lönekostnader avser 1 713 tkr (1 654 tkr) ordförande och 1 665 tkr (1 659 tkr) kanslichef. I detta belopp ingår bland annat lön, minskat med eventuell löneväxling till pension, samt förändring av semesterlöneskuld.

***) Av pensionskostnader avser 650 tkr (756 tkr) ordförande och 822 tkr (906 tkr) kanslichef.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	67 %	67 %
Andel män i styrelsen	33 %	33 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %

Avtal om avgångsvederlag

Uppsägningstiden för ordförandens anställningsavtal är tolv månader från Sacos sida och en månad från ordförandens sida. Vid uppsägning har Saco rätt att skilja ordföranden från befattningen med Sacos angelägenheter under uppsägningstiden eller del av denna. I sådant



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

fall har ordföranden rätt att ta annan anställning eller bedriva egen verksamhet under förutsättning att detta inte innebär en med Saco konkurrerande eller förtroendeskadlig verksamhet. Lön, pensionsförmåner och andra förmåner från sådan anställning eller verksamhet ska räknas av från ordförandens motsvarande förmåner från Saco. Om ordföranden skiljs från befattningen med Sacos angelägenheter på något av de sätt som anges ovan ska all egendom som ordföranden disponerar med anledning av anställningen återlämnas till Saco inom 21 dagar från mottagande av uppsägningsskriften, dock senast vid anställningens upphörande. Anställningen upphör utan föregående uppsägning att gälla vid tidpunkten för Sacos nästa ordinarie kongress. Om ordföranden står till förfogande för omval och inte omväljs av kongressen erhåller ordföranden tolv månaders uppsägningslön. Under den tid då uppsägningslön utgår ska Saco fortsätta att betala premier för tecknade pensionsförsäkringar. Om ordföranden under den tid då uppsägningslön utgår erhåller inkomst från uppdrag, annan anställning eller egen verksamhet, ska sådana inkomster avräknas från den månatliga uppsägningslönen. Ordföranden ska löpande informera Saco om sådana inkomster.

Sacos ordförande har under räkenskapsåret, utöver uppdraget för Saco, haft följande styrelseuppdrag; Folksam ömsesidig livförsäkring, 286.800 kr, Folksam Tjänstepension AB, 17.600 kr, Försvarsunderrättelsedomstolen, 15.600 kr, och Akademikernas erkända arbetslöshetskassa, 44.692 kr.

Anställningen för kanslichefen kan sägas upp av Saco eller kanslichefen med tre månaders uppsägningstid. Om arbetsgivaren säger upp anställningen utgår - utöver uppsägningslön - ett avgångsvederlag om tolv månadslöner beräknat på den månadslön som gäller vid tidpunkten för uppsägningen samt därpå belöpande tjänstepension. Avgångsvederlaget förfaller till betalning dagen efter uppsägningstidens utgång, om inte parterna enas om en senare förfallodag.

Not 4 Resultat från fastighetsförvaltning

	2023	2022
Hysesintäkter	5 876 560	5 175 296
Internhyra, Sacokansliet	4 525 920	4 122 960
Intäkter fastighetsförvaltning	10 402 480	9 298 256
Reparation och underhåll	-124 234	-494 045
Fastighetsskatt	-1 090 000	-1 090 000
Uppvärmning/el	-353 439	-568 802
Övriga fastighetskostnader	-1 379 449	-1 561 442
Personalkostnader	-516 000	-340 000
Avskrivningar	-3 576 339	-3 553 218
Kostnader fastighetsförvaltning	-7 039 461	-7 607 507
Resultat från fastighetsförvaltning	3 363 019	1 690 749

Under 2023 har fastigheten varit fullt uthyrd. Räntekostnaden för banklånet hänförlig till renoveringen år 2020 redovisas under finansiella poster.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Not 5 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	78 756 799	82 299 137
Årets anskaffningar, om-/tillbyggnad	0	220 863
Omklassificeringar	0	-3 763 201
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	78 756 799	78 756 799
Ingående avskrivningar	-10 842 214	-8 380 070
Årets avskrivningar	-2 462 084	-2 462 144
Utgående ackumulerade avskrivningar	-13 304 298	-10 842 214
Utgående redovisat värde	65 452 501	67 914 585
Taxeringsvärden byggnader	69 000 000	69 000 000
Taxeringsvärden mark	40 000 000	40 000 000
	109 000 000	109 000 000
Bokfört värde byggnader	65 452 501	66 997 585
Bokfört värde mark	917 000	917 000
	66 369 501	67 914 585

I maj 2023 gjordes en extern värdering av fastigheten Midas 6 som uppvisar ett marknadsvärde om 225 mkr.

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	13 282 584	8 465 600
Årets inköp	557 565	4 816 984
Försäljningar/utrangeringar	-1 588 610	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 251 539	13 282 584
Ingående avskrivningar	-5 598 902	-3 519 125
Försäljningar/utrangeringar	1 588 610	
Årets avskrivningar	-2 369 059	-2 079 777
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 379 351	-5 598 902
Utgående redovisat värde	5 872 188	7 683 682

I bokfört värde ingår konst med 121.705 kr (121.705 kr).



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	34 236 341	88 000
Inköp	52 719 549	34 236 341
Försäljningar	-36 682 326	-88 000
Likvida medel hos förvaltare	110 996	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	50 384 560	34 236 341
Ingående nedskrivningar	-1 686 123	
Återförda nedskrivningar	1 686 123	
Årets nedskrivningar		-1 686 123
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	-1 686 123
Utgående redovisat värde	50 384 560	32 550 218

I början av året såldes det tidigare innehavet av och nedskrivningen från 2022 återfördes. Kapitalet, inklusive vissa bankmedel, placerades därefter hos ny förvaltare i enlighet med de nya placeringsriktlinjer som antagits. Marknadsvärdet per 2023-12-31 är 54,4 mkr.

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda licenser	906 422	1 312 978
Förutbetald hyra och leasing	40 873	240 311
Övriga poster	1 641 751	909 414
Förutbetalda försäkringspremier	19 833	68 862
	2 608 879	2 531 565

Not 9 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga skulder som förfaller inom 1-5 år		
Depositioner	679 500	679 500
	679 500	679 500

Not 10 Fastighetslån, kortfristig skuld

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder till kreditinstitut	70 800 000	73 875 000

Banklån hänförligt till renoveringen av fastigheten år 2020. Avsikten är att förlänga lånet så det är att betrakta som en långfristig skuld.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Löne- och semesterlöneskuld	2 945 783	3 245 640
Förutbetalda statsbidrag att förmedla *	58 851	623 067
Förutbetalda medlemsintäkter	21 606 483	14 346 235
Förutbetalda hyresintäkter	1 352 205	1 213 047
Övriga upplupna kostnader	634 018	325 455
	26 597 340	19 753 444

*) Vidareförmedlade statsbidrag

Under året mottagna bidrag att förmedla inkl IB	11 459 015	9 911 038
Under året förmedlade bidrag	-11 400 164	-9 287 971
	58 851	623 067

Saco administrerar och vidareförmedlar statsbidrag från Arbetsmiljöverket avseende regional skyddsombudsverksamhet till Sacoförbunden. Saco bedriver ingen egen verksamhet gentemot regionala skyddsombud och behåller ingen del av bidraget i den egna verksamheten.

Not 12 Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

	2023-12-31	2022-12-31
Säkerheter ställda till förmån för lån		
Fastighetsinteckning	85 000 000	85 000 000
	85 000 000	85 000 000

Ansvarsförbindelse

Saco har en ansvarsförbindelse gentemot föreningen LO/TCO/Saco:s Brysselkontor (org nr 802017-4986) genom ett finansieringsavtal mellan de tre fackliga centralorganisationerna.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Göran Arrius
Ordförande

Ulrika Lindstrand
Förste vice ordförande

Heike Erkers
Andre vice ordförande

Åsa Fahlén
Ledamot

Magnus Hedberg
Ledamot

Johanna Jaara Åstrand
Ledamot

Ida Kåhlin
Ledamot

Matz Nilsson
Ledamot

Tobias Olsson
Ledamot

Sofia Rydgren Stale
Ledamot

Kristina Taylor
Ledamot

Cecilia Winberg
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Erik Albenius
Auktoriserad revisor

Lars Hallenberg
Verksamhetsrevisor

Elisabeth Mohlkert
Verksamhetsrevisor




This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

List of Signatures

Page 1/2

 **Årsredovisning Saco 2023.pdf**

Name	Method	Signed at
SOFIA RYDGREN STALE	BANKID	2024-03-18 16:24 GMT+01
Kristina Engman Taylor	BANKID	2024-03-18 15:39 GMT+01
TOBIAS OLSSON	BANKID	2024-03-18 15:22 GMT+01
ULRIKA LINDSTRAND	BANKID	2024-03-18 14:59 GMT+01
MAGNUS HEDBERG	BANKID	2024-03-18 14:51 GMT+01
JOHANNA JAARA ÅSTRAND	BANKID	2024-03-18 20:16 GMT+01
HEIKE ERKERS	BANKID	2024-03-18 14:28 GMT+01
Ida Maria Elisabeth Kåhlin	BANKID	2024-03-18 14:22 GMT+01
MATZ ANUND NILSSON	BANKID	2024-03-25 16:52 GMT+01
INGAR CECILIA WINBERG	BANKID	2024-03-18 14:20 GMT+01
ÅSA FAHLÉN	BANKID	2024-03-20 08:29 GMT+01
GÖRAN ARRIUS	BANKID	2024-03-18 14:00 GMT+01
Maria Elisabeth A Mohlkert	BANKID	2024-03-25 18:57 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E

List of Signatures

Page 2/2

Name	Method	Signed at
Lars Hallenberg	BANKID	2024-03-25 17:54 GMT+01
Erik Albenius	BANKID	2024-04-10 09:13 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 1A17CFE6C59C487D803AA2116AA5792E
